
  

    
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 16 став 1 точка 4, член 19  и 

член 73 од Статутот на Општина  Берово („Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 28 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните (Сл.Весник на Република Македонија бр. 149/14, 149/15 и 

53/16) Советот на Општина Берово на 4-та седницата одржана на  15.12.2021 година 

донесе 

                                                      

ПРОГРАМА  
За други комунални услуги , контрола и третман на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња за 2022 година 
 
 

Со оваа програма за други комунални услуги, контрола и третман на кучиња скитници и 

други нерегистрирани кучиња се предвидуваат работи и работни задачи, предвидени 

средства за работа и динамика и реализација на предвидената програма. 

 
 

Воведен дел 

 

За решавање на проблемот поврзан со присуство на бездомни кучиња, односно за 

контрола на нивниот број, од страна на Светката здравствена организација за заштита на 

животните и позитивние законски прописи во Република С. Македонија , единствено е 

можен хуманиот начин на третирање на овие животни.  

 

Хуманиот третман подразбира згрижување, третман и заштита на животните, но и 

заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните во општината. 
 

Општина Берово се соочува со се поизразениот проблем со кучињата скитници кои 

претставуваат опасност за населението и даваат лоша слика за градот и населените места. 

 

Со Цел за разрешување на проблемот со кучињата скитници во општина Берово 

превземени се одредени активности од страна на Локалната самоуправа. Изработен е 

повеќегодишен План за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на 

Општина Берово. 
 

Активности 
 

Ангажирање на стручна ветринарна фирма за заловување, превоз, третирање и враќање 

во реон на заловување на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња на 

територијата на општина Берово.  
 

Законски предвиден третман на заловените кучиња се состои од  
  

1. Лабараториско испитување за заразна болест Лајшманиоза  

2. Овариохистеректомија (стерилизација) на кучиња - женки 

3. Орхиектомија (кастрација) на кучиња - машки 

4. Идентификација и регистрација - обележување со микрочип и ушни 

маркички со изработка на досие  



5. Вакцинација против  Беснило и дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза (антипаразитски третман)  

6. Еутаназија со транспорт до  определено место на депонија 

 

 

 Заловување и чување на регистрираните и нерегистрираните кучиња 

 Лабараториско испитување за заразна болест Лајшманиоза  

 Овариохистеректомија (стерилизација) на кучиња - женки 

 Орхиектомија (кастрација) на кучиња - машки 

 Идентификација и регистрација - обележување со микрочип и ушни маркички 

со изработка на досие  

 Идентификација и регистрација - обележување со микрочип и ушни маркички 

со изработка на досие (микрочип обезбеден од општина Берово преку 

донација од АХВ) 

 Вакцинација против  Беснило и дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза (антипаразитски третман) – антипаразитски третман. 

 Еутаназија со транспорт до  определено место на депонија 

 
Зa тековно и нормално функционирање на програмата за третирање на кучињата 

скитници во 2022 година и нивен медицински третман потребно е да се одредат 

активности и финансиски средства за реализација на истите како што следи: 

 

 

Финансиски план за реализација на програмата 

 

Потребни средства за реализација на предвидените активности за третирање на 50 

кучиња: 

 

1. Заловување и чување на регистрираните и нерегистрираните кучиња  

45 кучиња х 14 дена чување во стационар = 630 денови х 250 денари = 157.500,00 ден.   

2. Лабараториско испитување за заразна болест Лајшманиоза  

45 кучиња х 800 денари = 36.000,00  ден. 

3. Овариохистеректомија (стерилизација) на кучиња – женки 

30 кучиња х 3 000 денари = 90.000,00 ден. 

4. Орхиектомија (кастрација) на кучиња – машки 

10 кучиња х 2 400 денари = 24.000,00 ден. 

5. Идентификација и регистрација - обележување со микрочип и ушни маркички со 

изработка на досие  

40 кучиња х 1 000 денари = 40.000,00 ден. 

6. Вакцинација против  Беснило и дехелментизација со средство кое делува против 

ехинококоза (антипаразитски третман)  

40 кучиња х 600 денари = 24.000,00 ден. 

7. Еутаназија со транспорт до  определено место на депонија 

5 кучиња х 2 400 денари = 12.000,00 ден. 

8. Транспорт (превоз) од прифатилиште до место на заловување и обратно. 

(Едно доаѓање во Берово заради заловување, превоз до прифатилиште иил враќање по 

третирање) 

10 х 2 400 денари = 24.000,00 ден. 



 

Предвидените финансиски средства за секоја активност пооделно се средна вредност од 

досегашните понудени и спроведени јавни набавки од последните 3 години. 
 

Согласно Планот за јавни набавки на Општина Берово за 2022 со бр. Оваа програма ќе 

започне да се спроведува од месец Март 2022 година. 
 

Средствата се предвидуваат во програмата за комунални дејности, ставка    Ј8 
 

Вкупно потребни средства за реализација на програмата: 
 

1. Заловување и чување на кучиња   = 157.500,00 ден.   

2. Испитување на Лајшманиоза   =   36.000,00  ден. 

3. Стерилизација на кучиња – женки   =   90.000,00 ден. 

4. Кастрација на кучиња – машки   =   24.000,00 ден. 

5. Идентификација и регистрација    =   40.000,00 ден. 

6. Вакцинација и дехелментизација   =   24.000,00 ден. 

7. Еутаназија      =   12.000,00 ден. 

8. Транспорт      =   24.000,00 ден. 

 

Вкупно:                                                        = 407.500,00 ден. 

ДДВ      =    73.350,00 ден. 

 

Ставка  Ј8    -     ВКУПНО    ................. = 480.850,00 денари 
 

 
Фактичката вредност на извршената услуга ќе се утврдува периодично во присуство на 
претставник од Локалната самоуправа и избраната фирма согласно единичните цени кои 
се дадени во Програмата и бројот на кучињата кои се третирани. 

 
Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен Гласник„ на 
Општина Берово.   

 
 
 
 
 

бр.09-4293/1 
15.12.2021 година 
Берово 

 

 
 
 
 

ОПШТИНА БЕРОВО 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ 

с.р.СТЕВО СУЏУКОВИЌ  

 
 
 


